
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-493 del 06/06/2018

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e Relazioni Sindacali.  Nomina della Dott.ssa Anna Rita 
Mazzoni,  in  sostituzione  del  Dott.  Pierluigi  Trentini,  in 
qualità di Presidente della commissione per la valutazione 
delle  prove  di  idoneità  dei  lavoratori  appartenenti  alle 
categorie protette di cui all’art. 1 legge n. 68/99 (lavoratori 
disabili) per la copertura di n. 2 quote riservate presso le 
sedi  Arpae  dell’ambito  territoriale  di  Ferrara.  (Modifica 
della determinazione n. 1049/2017

Proposta n. PDTD-2018-499 del 06/06/2018

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane E Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane E Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 06 (sei) giugno    2018 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  E  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.





ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-493 del 06/06/2018

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e Relazioni Sindacali.  Nomina della Dott.ssa Anna Rita 
Mazzoni,  in  sostituzione  del  Dott.  Pierluigi  Trentini,  in 
qualità di Presidente della commissione per la valutazione 
delle  prove  di  idoneità  dei  lavoratori  appartenenti  alle 
categorie protette di cui all’art. 1 legge n. 68/99 (lavoratori 
disabili) per la copertura di n. 2 quote riservate presso le 
sedi  Arpae  dell’ambito  territoriale  di  Ferrara.  (Modifica 
della determinazione n. 1049/2017

Proposta n. PDTD-2018-499 del 06/06/2018

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane E Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane E Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 06 (sei) giugno    2018 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  E  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.





Oggetto: Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 

Nomina della Dott.ssa Anna Rita Mazzoni,  in sostituzione del Dott. Pierluigi 

Trentini,  in  qualità  di  Presidente  della  commissione per la  valutazione  delle 

prove  di  idoneità  dei  lavoratori  appartenenti  alle  categorie  protette  di  cui 

all’art.  1  legge  n.  68/99  (lavoratori  disabili)  per  la  copertura  di  n.  2  quote 

riservate  presso  le  sedi  Arpae dell’ambito  territoriale  di  Ferrara.  (Modifica 

della determinazione n. 1049/2017).

RICHIAMATA: 

- la determinazione n. 1049 del 15/12/2017 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. 

Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Attivazione  della  procedura  per 

l’adempimento  degli  obblighi  assunzionali  previsti  dall’art.  3  della  legge  n.  68/99  a 

copertura  di  quote  riservate  ai  lavoratori  disabili  presso le  sedi  Arpae  di  Ferrara  e  di 

Reggio Emilia. Nomina delle commissioni per la valutazione delle prove di idoneità per i 

lavoratori avviati a selezione”;

PRESO ATTO:

- che in data 04/06/2018 il Dott. Pierluigi Trentini, nominato in qualità di presidente della 

commissione esaminatrice in oggetto, ha rinunciato all’incarico per motivi sopravvenuti 

proponendo, in sua sostituzione, la Dott.ssa Anna Rita Mazzoni, Responsabile del Servizio 

Territoriale presso la Sezione Arpae di Ferrara;

VISTO:

- l’art. 5, comma 3, del regolamento per l’accesso agli impieghi di Arpae, approvato con 

DDG n. 101/2014;

RITENUTO: 

- pertanto necessario nominare la Dott.ssa Anna Rita Mazzoni in qualità di Presidente della 

commissione  per  la  valutazione delle  prove di  idoneità  dei  lavoratori  appartenenti  alle 

categorie protette di cui all’art. 1 legge n. 68/99 (lavoratori disabili) per la copertura di n. 2 

quote riservate presso le sedi Arpae dell’ambito territoriale di Ferrara, in sostituzione del 

Dott. Pierluigi Trentini;

ATTESO:



- che con il presente provvedimento si procede a modificare parzialmente la determinazione 

n. 1049/2017 nella parte in cui è stata disposta la nomina della commissione in esame che 

risulta così composta:

PRESIDENTE:

Dott.ssa ANNA RITA MAZZONI

(Responsabile del Servizio Territoriale presso la Sezione Arpae di Ferrara);

COMPONENTI:

Dott. ssa PAOLA MAGRI

(Responsabile di Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara);

Dott. MARCO MORELLI

(Responsabile Sede secondaria laboratorio multisito - Ferrara);

SEGRETARIO:

Dott. ssa GIUSEPPINA SCHIAVI

(collaboratore amministrativo professionale esperto presso la Direzione Amministrativa);

SEGRETARIO SUPPLENTE:

Dott.ssa GIULIA RONCARATI

(collaboratore amministrativo professionale esperto presso la Direzione Amministrativa);

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, 

la Dott.ssa Giuseppina Schiavi;

DETERMINA

1. di prendere atto che in data 04/06/2018 il Dott. Pierluigi Trentini, nominato in qualità di 

presidente  della commissione per la valutazione delle prove di idoneità dei lavoratori 

appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 legge n. 68/99 (lavoratori disabili) 

per la copertura di n. 2 quote riservate presso le sedi Arpae dell’ambito territoriale di 

Ferrara,  ha  rinunciato  all’incarico  per  motivi  sopravvenuti  proponendo,  in  sua 

sostituzione,  la  Dott.ssa  Anna Rita  Mazzoni,  Responsabile  del  Servizio  Territoriale 

presso la Sezione Arpae di Ferrara; 

2. di  nominare,  pertanto,  la  Dott.ssa Anna Rita  Mazzoni  in qualità  di  Presidente  della 

suddetta commissione, in sostituzione del Dott. Pierluigi Trentini;



3. di procedere a modificare parzialmente la determinazione n. 1049/2017 nella parte in 

cui è stata disposta la nomina della commissione in esame, che risulta così composta:

PRESIDENTE:

Dott.ssa ANNA RITA MAZZONI

(Responsabile del Servizio Territoriale presso la Sezione Arpae di Ferrara);

COMPONENTI:

Dott. ssa PAOLA MAGRI

(Responsabile di Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara);

Dott. MARCO MORELLI

(Responsabile Sede secondaria laboratorio multisito - Ferrara);

SEGRETARIO:

Dott. ssa GIUSEPPINA SCHIAVI

(collaboratore amministrativo professionale esperto presso la Direzione Amministrativa);

SEGRETARIO SUPPLENTE:

Dott.ssa GIULIA RONCARATI

(collaboratore amministrativo professionale esperto presso la Direzione Amministrativa).

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott. ssa Lia Manaresi)


